

Matryca diagnostyczna dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami

część II

dotycząca pieszych szlaków turystycznych, urządzeń obsługi ruchu turystycznego oraz powierzchniowych obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych (Zaadaptowano wytyczne opracowane przez dr Wiolettę Kacprzyk z Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego Lasów Państwowych w Bedoniu na zlecenie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych pt. „LAS BEZ BARIER – OBIEKTY TERENOWE”).

Przedmiot poddany audytowi dostępności:

Oznaczenia: [*] - zakres mini; [] - zakres midi; [***] - zakres maxi**

Jeżeli odpowiedź na dany parametr w poniższej tabeli powinien w Państwa ocenie brzmieć „Częściowo tak” (na przykład dany obszar jest dostępny, ale nie jest zgodny z wytycznymi w matrycy), wówczas wybieramy „Tak”, a w pustym polu opisujemy co należy zrobić, aby był on spełniony.

Obszary zaznaczone jedną gwiazdką (zakres mini), w przypadku ich niespełnienia – powinny zostać ujęte w planie dostępności w pierwszej kolejności. Wszystkie pozycje wykazane w liście kontrolnej powinny zostać skontrolowane, a bariery powinny zostać wykazane w macierzy dostępności. Obszary zaznaczone dwiema gwiazdkami (zakres midi), są planem dostępności optymalnej (midi), natomiast zakresy z trzema gwiazdkami to wymagania dostępności w planie maksymalnym (zakres maxi).

Audytowi nie podlegają jedynie pomieszczenia techniczne budynków (przez pomieszczenie techniczne należy rozumieć pomieszczenie przeznaczone dla urządzeń służących do funkcjonowania i obsługi technicznej budynku na przykład kotłownia).

Nazwa audytowanego szlaku turystycznego: _____

(wpisz nazwę lub lokalizację audytowanego szlaku)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
Planowane prace remontowe/modernizacyjne itp. (w przypadku odpowiedzi twierdzącej - proszę o wskazanie daty).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić) Wprowadź datę	

A. Zagadnienie 1.1. Organizacja dostępności i procedury

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] W parku przyrodniczym (PP) powołano koordynatora ds. dostępności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W PP powołano zespół ds. dostępności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący:	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] stronę internetową oraz aplikację mobilną PP pod kątem zgodności ze standardami WCAG 2.1,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] szlaki turystyczne w tym również pod kątem zmiennych warunków atmosferycznych,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] dostępność zabudowań na terenie PP,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] dostępność ścieżek dydaktycznych oraz przewodników i innych materiałów drukowanych ich dotyczących,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] dostępność usług świadczonych na terenie PP (w tym również przez agentów i innych usługodawców),	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] dokumentację dotyczącą bezpieczeństwa przeciwpożarowego pod kątem zapewnienia	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



bezpieczeństwa osobom ze szczególnymi potrzebami,		
Przeprowadzono audyt dostępności PP ex-ante obejmujący: [*] materiały informacyjne dla turystów pod kątem dostępności w tym np. zrozumiałości tekstu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przeprowadzenie audytu dostępności PP ex-post.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przygotowano plan wdrażania dostępności PP na podstawie wyników przeprowadzonego audytu dostępności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP posiada deklarację dostępności zgodną z Ustawą z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP zapewnia kontakt poprzez tłumaczy PJM - polskiego języka migowego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia kontakt poprzez tłumaczy SJM - systemu języka migowego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia kontakt poprzez tłumaczy SKOGN - systemu komunikowania się dla osób głuchoniewidomych	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

B. Zagadnienie 1.2. Podnoszenie kompetencji kadry PP

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] podstawowej wiedzy o ich prawach opartej m.in. na Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych (KPON), Ustawie o dostępności oraz	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
innych aktach prawnych z tym związanych,		
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] specyfice grup osób ze szczególnymi potrzebami w kontekście barier i potrzeb związanych z uczestnictwem w turystyce,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] savoir-vivre w kontaktach z osobami ze szczególnymi potrzebami,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] charakterystyki racjonalnych usprawnień i nowych technologii wspierających dostępność przestrzeni, produktów i usług dla osób ze szczególnymi potrzebami,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] podstawowych umiejętności asystenckich w zależności od typu osób ze szczególnymi potrzebami,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: [*] podstaw komunikacji bezpośredniej i pośredniej z osobami ze szczególnymi potrzebami,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP przeszkolił pracowników nt. potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
zakresie: [*] administrowania stronami internetowymi oraz aplikacjami mobilnymi PP w zakresie dostępności treść zgodnie ze standardem WCAG 2.1.		
[*] PP zleca szkolenia w zakresie dostępności podmiotom zewnętrznym.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP sam realizuje szkolenia w zakresie dostępności korzystając z zasobów własnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [*] z języka migowego,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [*] z zakresu savoir-vivre dla OzN,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [*] z asystentury np. osobom niewidomym, osobom poruszającym się na wózku,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [**] z asystentury osób poruszających się na specjalnych wózkach terenowych wspomaganych elektrycznie,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [***] z obsługi urządzeń ułatwiających mobilność np. skuterów inwalidzkich, szybkiej instalacji przystawek elektrycznych do wózków inwalidzkich, obsługi rowerów wspomaganych elektrycznie, obsługi elektrycznych pojazdów terenowych dla OzN,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [***] w zakresie techniki bezpiecznej jazdy i szybkiej ewakuacji OzN w razie awarii pojazdów na szlaku,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [***] poprawnego użytkowania pojazdów, bieżącego serwisu oraz sprawnej diagnozy podczas naturalnej eksploatacji,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [*] z bezpieczeństwa OzN w sytuacjach kryzysowych jak np. ewakuacja,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [*] w zakresie udzielania pierwszej pomocy, w tym z wykorzystaniem defibrylatora,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [**] prowadzenia po wytyczonych ścieżkach grup OzN np. niewidomych na nartach biegowych lub skiturowych,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
PP szkoli personel z zakresie specjalistycznym: [**] z zarządzania procesami oraz zarządzania przez wartości.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Park zapewnia szkolenia personelu połączone z praktyką np. w zakresie bezpośredniego kontaktu z osobami ze szczególnymi potrzebami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

C. Zagadnienie 1.3. Współpraca PP z organizacjami pozarządowymi (NGO)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] PP współpracuje z organizacjami pozarządowymi (NGO) o zasięgu regionalnym.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP współpracuje z NGO o zasięgu ogólnopolskim.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[**] PP konsultuje z NGO projekty aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP konsultuje z NGO projekty wewnętrznych aktów normatywnych (np. zarządzenia dyrektora) dotyczących sfery pożytku publicznego z radami pożytku publicznego	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] PP konsultuje z COTG (Centralnym Ośrodkiem Turystyki Górskiej PTTK) sposoby oznakowania szlaków.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[**] PP tworzy wspólne zespoły doradcze i inicjatywne, składające się z przedstawicieli sektora pozarządowego i administracji publicznej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP wspiera akcje promujące przekazywanie np. 1% podatku dochodowego od osób fizycznych organizacjom pożytku publicznego (w ramach działań CSR - Corporate Social Responsibility).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP współorganizuje z NGO wspólne konferencje i seminaria.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] PP wspólnie z NGO rozpoznaje potrzeby OzN (turystów odwiedzających PP) i planuje działania służące ich zaspokojeniu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

[***] PP wspólnie z NGO organizuje ofertę turystyczną.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP wspólnie z NGO przeprowadziło wstępny audyt dostępności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP we współpracy z NGO prowadzi wypożyczalnię sprzętu turystycznego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP wraz z NGO nawiązał partnerstwo przy tworzeniu spółdzielni socjalnej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP wykorzystuje wspólnie z NGO wiedzę profesjonalistów pracujących w administracji publicznej i organizacjach w zakresie rozwiązań dot. dostępności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP udostępniania wykaz NGO z którymi współpracuje na stronach internetowych PP lub zespołu Parków Krajobrazowych (PK).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP popularyzuje działalność NGO z którymi współpracuje na stronach internetowych PP lub zespołu PK.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP wspólnie z NGO inicjuje lub organizuje szkolenia podnoszące jakość pracy w PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP wspólnie z NGO (np. TOPR, GOPR, WOPR, MOPR, OSP, PCK, ZHP, ZHR) i innymi podmiotami organizuje szkolenia i akcje profilaktyczne promujące bezpieczeństwo w PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

D. Zagadnienie 1.4. Wolontariusze w PP

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] PP w swojej działalności okazjonalnie korzysta z pomocy wolontariuszy.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP w swojej działalności korzysta z pomocy wolontariuszy w sposób ciągły.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] PP umożliwi wolontariuszom udział w szkoleniach specjalistycznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP posiada bazę osób chętnych do wsparcia/ asystentury OzN, np. podczas jazdy na rowerze typu tandem, pomocy przy poruszaniu się wózkami inwalidzkimi, pomocy w wędrówkach z osobami niewidomymi, asystenturze podczas wycieczek na pojazdach elektrycznych itp.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP oferuje usługi asystenta-wolontariusza dla osób indywidualnych i grup zorganizowanych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP współpracuje z NGO w celu pozyskania wolontariuszy.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP daje możliwość wolontariatu osobom starszym lub OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP posiada system zachęt dla wolontariuszy, np. atrakcyjny ubiór „roboczy”, koszulki, polary, kurtki dla wolontariuszy.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

E. Zagadnienie 2.1. Szlak pieszy

1. Wysokość i szerokość szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wysokość korytarza szlaku, także nad powierzchniowymi obiektami rekreacyjno-wypoczynkowymi wynosi minimum 220 cm przy uwzględnieniu cięć pielęgnacyjnych drzew rosnących wzdłuż szlaku (chodzi o ograniczenie prawdopodobieństwa zwisania gałęzi poniżej wspomnianych 220 cm).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Na szlaku wielofunkcyjnym, gdzie dozwolona jest jazda konna i ruch pieszy, wysokość korytarza wynosi minimum 300 cm .	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Minimalna szerokość szlaku w największym miejscu wynosi 90 cm . Zalecane jest, aby nie była mniejsza niż 150 cm (taka szerokość pozwala na bezpieczne mijanie/ wymijanie się osób korzystających z wózków inwalidzkich. Jednocześnie im intensywność ruchu turystycznego jest większa, tym szerszy powinien szlak).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Zmniejszenie szerokości szlaku do 80 cm jest: <ul style="list-style-type: none"> wyłącznie na bardzo krótkich odcinkach, nie dłuższych niż 60 cm, tylko wówczas, gdy jest to nieuniknione, np. z uwagi na istniejące uwarunkowania terenowe (formacje skalne), potrzeby ochrony środowiska. 	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W miejscach, gdzie dopuszczone jest np. narciarstwo biegowe, szerokość szlaku wynosi min 600 cm na całej długości.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

2. Nachylenie podłużne nawierzchni szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Podłużny kąt nachylenia szlaku nie przekracza 5% (nachylenie 5-procentowe terenu oznacza, że różnica nachylenia na odcinku 100 cm pomiędzy początkiem i końcem odcinka wynosi 5 cm).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Szlak wiodący przez obszar o urozmaiconej rzeźbie terenu, zawierający odcinki o nachyleniu powyżej 5%, posiada serię łagodnych podjazdów.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Na odcinku szlaku, na którym nachylenie przekracza 5% nie występują żadne inne przeszkody	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
terenowe, np. miękka nawierzchnia, strome zbocze, zwężenie szlaku poniżej 90 cm czy przeszkody poziome, bariery zwisające, wystające, wypukłe i wklęsłe.		
[*] Na początku i na końcu odcinka szlaku o zwiększonym nachyleniu nawierzchni (powyżej 5%) nawierzchnia jest tak wyprofilowana, aby nachylenie stopniowo się zwiększało lub zmniejszało.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie zakręty w obrębie szlaku posiadają płaską nawierzchnię, gdzie nachylenie podłużne nie przekracza 5%.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Jeżeli na szlaku występuje nachylenie podłużne większe niż 5%, nie ma tam jednocześnie nachylenia poprzecznego przekraczającego 5% (nachylenie w dwóch kierunkach jednocześnie może stwarzać niebezpieczeństwo wywrócenia się wózka inwalidzkiego).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o miejscach nachylenia podłużnego większego niż 12% (w postaci graficznej i opisowej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

3. Nachylenie poprzeczne szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Poprzeczny kąt nachylenia nawierzchni szlaku na terenach PP nie przekracza 5% (na większości utwardzonych nawierzchni efektywny drenaż wód zachodzi już przy nachyleniu 2%).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W miejscach, gdzie nachylenie poprzeczne szlaku przekracza 5%, nie znajdują się dodatkowe przeszkody i utrudnienia dla osób poruszających się na wózkach.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o miejscach nachylenia poprzecznego większego niż 5% (w postaci graficznej i opisowej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

4. Rodzaj i charakter nawierzchni szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
<p>[*] Nawierzchnia szlaku na całej jego długości jest twarda i stabilna tzn. materiał nie ulega przesunięciu pod wpływem ruchu kół wózka inwalidzkiego.</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] Na nawierzchni szlaku brak jest luźnego materiału żwirowego (na jakimkolwiek odcinku) o przeciętnej średnicy frakcji większej niż 10 mm (zaznaczamy „tak”, gdy on istnieje na szlaku, ale nie nachodzi na minimalny pas 90 cm szerokości pozbawiony przeszkód).</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] Na nawierzchni szlaku brak jest luźnego piasku (zaznaczamy „tak”, gdy on istnieje na szlaku, ale nie nachodzi na minimalny pas 90 cm szerokości pozbawiony przeszkód).</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] Materiał na całej długości szlaku nie jest śliski w warunkach deszczowych.</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] Nawierzchnia szlaku nie absorbuje wód opadowych i płynących, ale je odprowadza lub składa się z materiału łatwo przepuszczalnego, dzięki czemu na nawierzchni nie tworzą się kałuże.</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] W miejscach wilgotnych, podmokłych, zalewowych podniesiono nawierzchnię szlaku np. poprzez wybudowanie pomostu.</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] W miejscach potencjalnie niebezpiecznych, z których można spaść, zsunąć się itp. np. pomostów, znajdują się krawężniki pełniące funkcję szyn odbojowych (krawężniki powinny mieć wysokość minimum 7 cm i być obustronne).</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
<p>[*] Nawierzchnia szlaków na terenach przyrodniczo cennych (w oddaleniu od obiektów kubaturowych lub terenów zurbanizowanych) jest możliwie naturalna np. grunt stabilizowany, pozbawiona asfaltu/ betonu.</p>	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o miejscach, gdzie nawierzchnia jest luźna i niezwiązła (w postaci graficznej i opisowej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

5. Miejsca mijania/wymijania na szlaku pieszego (bez urządzeń obsługi ruchu turystycznego)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Na szlaku węższym niż 90 cm co pewien czas znajdują się miejsca do mijania/wymijania, umożliwiające użytkownikom poruszającym się na wózku bezpieczne manewrowanie i zawracanie (częstotliwość ich występowania uzależniona jest m.in. od natężenia ruchu turystycznego).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Miejsca mijania/wymijania znajdują się na początku i na końcu odcinka szlaku o nachyleniu nawierzchni powyżej 12%.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Miejsca mijania/ wymijania mają szerokość minimum 180 cm (wliczając w to szerokość szlaku) i długość minimum 240 cm (w obrębie tej przestrzeni nie znajdują się żadne urządzenia obsługi ruchu turystycznego, ani przeszkody terenowe).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Miejsca mijania/wymijania mają podłużne i poprzeczne nachylenie nawierzchni nie przekraczające 2%.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o miejscach, gdzie na odcinku dłuższym niż 100 m może pojawić się problem wyminięcia/minięcia (w postaci graficznej i opisowej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

6. Przeszkody terenowe na szlaku pieszym

6.1. Przeszkody wypukłe, wystające, zwisające nad szlakiem pieszym

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Minimalna szerokość szlaku pozbawiona jakichkolwiek przeszkód wynosi minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przeszkody o charakterze poziomym, istniejące na nawierzchni szlaku, np. korzenie drzew, skały, nie są wyższe niż 2 cm, a w sytuacjach wyjątkowych (gdy są to pojedyncze obiekty) – 5 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o przeszkodach wyższych niż 5 cm, których nie można usunąć z nawierzchni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przeszkody, które znajdują się poniżej 220 cm nad poziomem szlaku np. zwisające gałęzie drzew są usunięte.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o przeszkodach zwisających niżej niż 220 cm nad nawierzchnią, których nie można usunąć.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przeszkody, które z boku wkraczają na minimalną szerokość szlaku (90 cm) np. gałęzie krzewów, wychodnie skalne są usunięte.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o przeszkodach wystających i wkraczających na minimalną szerokość szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nie ma przeszkód wypukłych, wystających, zwisających znajdujących się na wysokości od 65 do 200 cm nad poziomem nawierzchni szlaku - są one trudne do wykrycia przez OzN (zwłaszcza z wadą wzroku). Jeżeli one istnieją należy pamiętać o poinformowaniu turystów o nich np. n tablicach informacyjnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o przeszkodach wypukłych, wystających, zwisających znajdujących się na wysokości od 65 cm do 200 cm nad poziomem nawierzchni szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

6.2. Przeszkody wklęsłe (otwory)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Szerokość lub średnica jakichkolwiek otworów w obrębie nawierzchni szlaku nie przekracza 2 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Orientacja jakichkolwiek otworów zlokalizowanych w nawierzchni jest prostopadła lub ukośna w stosunku do przeważającego kierunku ruchu pieszego szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o otworach o średnicy większej niż 2 cm i o orientacji równoległej do nawierzchni szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

7. Schody terenowe w obrębie szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Schody terenowe (będące technicznie np. progami przeciwozryjnymi) na szlaku są wyłącznie w miejscu, gdzie występuje znaczna różnica wysokości względnych terenu i nie ma możliwości technicznych zastosowania innej metody eliminacji bariery.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[**] W pobliżu schodów terenowych znajduje się szlak alternatywny, np. w kształcie serpentyn, który mimo większego nachylenia szlaku również pozwala dotrzeć do obranego celu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] W obrębie szlaku nie znajdują się pojedyncze schody – z 1–2 stopniami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] W jednym biegu schodów terenowych nie ma więcej niż 10 stopni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Minimalna szerokość biegu schodów terenowych wynosi co najmniej 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Głębokość stopnicy schodów wynosi minimum 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Maksymalna wysokość jednego podstopnia schodów terenowych nie przekracza 5 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Jeżeli wysokość jednego podstopnia schodów terenowych wynosi 6-10 cm wówczas bieg schodów ma obustronną poręcz.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W jednym biegu schodów terenowych wysokość, głębokość i szerokość wszystkich stopni jest jednakowa.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Powierzchnia stopnic ma spadek podłużny i poprzeczny, ale nie większy niż 2% w którąkolwiek stronę.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Powierzchnia wszystkich stopni jest odpowiednio wyprofilowana i nie ma w ich obrębie nierówności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Stopnice schodów nie mają podcięć, wrębów, nosków czy innych elementów wystających.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Powierzchnia schodów w typowych warunkach pogodowych ma właściwości antypoślizgowe.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o miejscu lokalizacji schodów terenowych oraz o ich parametrach.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

8. Poręcze wzdłuż szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Jednostronny układ poręczy jest zamontowany wzdłuż schodów, gdy wysokość podstopnia przekracza 5 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Poręcze minimum jednostronne są zainstalowane przy schodach mających niewielką ich liczbę (mniej niż 10).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poręcze mają elementy konstrukcyjne mocowane na dwóch różnych wysokościach. Podstawowa balustrada jest zamocowana na wysokości 90 cm, a druga – dodatkowa – na 75 cm nad powierzchnią schodów.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poręcze są zainstalowane przy niebezpiecznych miejscach, np. w punktach widokowych, na wychodni skalnej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Linie poręczy odzwierciedlają bieg schodów lub układ innych elementów, które spowodowały, że wystąpiła konieczność ich montażu. Poręcze mają stałą wysokość z punktu widzenia użytkowników. Mają też konstrukcję ciągłą.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poręcze mają zaokrąglone wszystkie krawędzie – ich średnica części chwytnej wynosi 3,5–5 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poręcze wystają przed początkiem i za końcem schodów lub innych niebezpiecznych miejsc na długość minimum 30 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Konstrukcja poręczy jest wytrzymała, stabilna i bezpieczna dla użytkowników.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

9. Pochylnie terenowe wzdłuż szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Pochylnie terenowe spełniają następujący warunek techniczne: nachylenie do 15% dopuszczone jest przy różnicy wysokości maksymalnie 15 cm,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pochylnie terenowe spełniają następujący warunek techniczne: nachylenie do 8% dopuszczone jest	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
przy różnicy wysokości maksymalnie 50 cm,		
[*]Pochylnie terenowe spełniają następujący warunek techniczne: nachylenie do 6% dopuszczone jest przy różnicy wysokości powyżej 50 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Szerokość płaszczyzny ruchu pochylni wynosi 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pomędzy obustronnie zamontowanymi poręczami jest odstęp 100–110 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Na początku i końcu pochylni znajduje się pozioma płaszczyzna manewrowa o minimalnych wymiarach 150 x 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pochylnia ma krawężniki (szyny odbojowe) ograniczające płaszczyznę ruchu, wystające minimum 5 cm ponad jej nawierzchnię.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pochylnie o długości ponad 9 m są podzielone, na krótsze odcinki i mają spoczniki:	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] długość pojedynczego odcinka nie przekracza 6m,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] spocznik ma minimalne wymiary 150 x 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia pochylni jest równa i ma właściwości antypoślizgowe.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pochylnia ma spadek poprzeczny nieprzekraczający 2%.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pomędzy krawędzią początku i końca pochylni a samym szlakiem nie ma uskoków czy przerw (uskok maksymalnie dwucentymetrowy).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o odchyleniach budowlanych i konstrukcyjnych pochylni terenowych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

10. System odwadniania nawierzchni szlaku pieszego

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Miejsca naturalnego drenażu wody z nawierzchni szlaku są odpowiednio konserwowane i zabezpieczone.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Istniejące w obrębie szlaku naturalne lub sztuczne kanały odwadniające nawierzchnię szlaku nie stanowią bariery.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o przeszkodach terenowych wynikających z istnienia kanałów odwadniających.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

11. Inne uwagi

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Ruch na szlakach przeznaczonych do poruszania się po terenie PP rowerami i pojazdami dla OzN jest regulowany odpowiednią procedurą (regulaminami), dającymi formalną możliwość egzekwowania, aby ze szlaków korzystały osoby uprawnione, z faktyczną niepełnosprawnością uniemożliwiającą im samodzielne poruszanie.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Szlabany stosowane w PP są tak skonstruowane, że może pod nimi lub obok nich przejechać osoba poruszająca się na wózku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP dysponuje szlakami skitowymi lub trasami narciarstwa biegowego dla OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

F. Zagadnienie 2.2. Urządzenia obsługi ruchu turystycznego w obrębie szlaku pieszego

1. Zagadnienia ogólne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Przed każdym urządzeniem obsługi ruchu turystycznego znajduje się strefa manewrowania, czyli przestrzeń wolna od jakichkolwiek przeszkód i barier komunikacyjnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Wszelkie elementy urządzeń, np. ruszt paleniska na ognisku czy armatura sanitarna, są przystosowane do obsługi jedną ręką, bez konieczności mocnego ściskania, trzymania lub skręcania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Konstrukcja urządzeń uwzględnia ograniczenia zasięgu ramion osób poruszających się na wózku. Przedmioty, po które sięgamy z przodu lub z boku, znajdują się na wysokości nie większej niż 120 cm i nie mniejszej niż 40 cm nad powierzchnią podłoża.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Znaki informacyjne o miejscach i obiektach rekreacyjno-wypoczynkowych dostosowanych do potrzeb OzN są widoczne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[**] Wybrane urządzenie w obrębie danego obiektu rekreacyjno-wypoczynkowego posiada znacznik dźwiękowy informujący osoby niewidome o danym miejscu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Wszystkie urządzenia obsługi ruchu turystycznego są spójne z lokalnym krajobrazem oraz stylistycznie między sobą (konstrukcje np. ławek są mniej więcej takie same i wykonane z podobnych materiałów).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] W obrębie początkowych obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych np. na początku dostępnego szlaku turystycznego znajduje się minimum jedna dostępna toaleta przenośna lub stacjonarna.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostosowanych toalet.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

2. Ławki, stoły, ławostoły

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] Część ławek ma oparcie na plecy na całej swej długości.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Część ławek jest wyposażona w jeden podłokietnik (podłokietniki nie mogą być montowane obustronnie na ławce, gdyż wówczas osoba jeżdżąca na wózku może przesiąść się samodzielnie na ławkę).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie elementy ławek, takie jak oparcia, poręcze i elementy montażowe są nieruchome w momencie, kiedy sprawdzamy ich stabilność.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przednia krawędź siedziska ławek znajduje się na wysokości od 40 do 50 cm nad powierzchnią gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przed wszystkimi ławkami znajduje się wolna przestrzeń o szerokości takiej jak sama ławka i głębokości minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Z jednej strony części ławek zapewniono dodatkową wolną przestrzeń manewrową celem postawienia np. wózka inwalidzkiego lub wózka dla dzieci. Ponadto:	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] przestrzeń ta ma minimalne wymiary 90 x 120 cm,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] przestrzeń przylega do krawędzi szlaku, ale nie stanowi jej części.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Ewentualne przestrzenie dojazdowe prowadzące od szlaku do ławki/ ławostołu mają szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Nawierzchnia w obrębie ławek jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne nawierzchni przed i w obrębie przestrzeni manewrowej z boku ławek nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przy stołach i ławostołach zapewniono miejsca na postawienie wózka inwalidzkiego (może być z dowolnego boku lub czoła ławki).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wolna przestrzeń na kolana i stopy pod stołami ma wymiary: szerokość min. 75 cm, wysokość max. 70 cm, głębokość min. 65 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przestrzeń manewrowa przed częścią blatu stołu, przystosowaną do potrzeb OzN (na postawienie wózka inwalidzkiego), ma wymiary minimum 90 x 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Szerokość przestrzeni manewrowej wokół wszystkich stołów wynosi minimum 90 cm (mierzona od zewnętrznej krawędzi siedzisk).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia w obrębie wszystkich stołów i ławostółów jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne nawierzchni w obrębie stołów i ławostółów, przystosowanych do potrzeb OzN, nie przekracza 2% w żadną stronę.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji ławek, stołów/ ławostółów.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie materiały zastosowane do budowy ławek, stołów, ławostółów są naturalne np. drewno i są spójne kolorystycznie z otoczeniem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

3. Wiaty turystyczne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wszystkie elementy wyposażenia wiat turystycznych spełniają standardy zasięgu ramion osób korzystających z wózka inwalidzkiego (znajdują się na wysokości 80–120 cm).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] 50% wszystkich wiat zlokalizowanych w obrębie szlaku dostosowana jest do potrzeb OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście od szlaku do wiaty turystycznej ma szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście od szlaku do wiaty turystycznej odbywa się po nawierzchni twardej i stabilnej, pozbawionej jakichkolwiek barier.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wokół każdego z rozmieszczonych we wnętrzu dostępnych wiat urządzeń zapewniono przestrzeń manewrową o szerokości co najmniej 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej w obrębie wiaty nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych wiat turystycznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Wszystkie dostępne wiaty posiadają znaczniki dźwiękowe informujące niewidomego turystę o danym miejscu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie materiały zastosowane do budowy wiat turystycznych są naturalne np. drewno i są spójne kolorystycznie z otoczeniem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

4. Pojemniki na odpady

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Dostępny pojemnik na odpady (o ile istnieje na danym terenie) umieszczony jest w bezpośrednim sąsiedztwie szlaku, miejsca odpoczynku lub w pobliżu ławki/ ławostołu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście do dostępnego pojemnika na odpady ma szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Maksymalna wysokość wszystkich dostępnych pojemników na odpady to 120 cm (wynika to z zasięgu ramion osób korzystających z wózka inwalidzkiego).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie dostępne pojemnik na odpady umożliwiają podejście zarówno z przodu, jak i z boku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przed każdym dostępnym pojemnikiem na odpady przestrzeń manewrowa ma minimalne wymiary 90 x 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia przed każdym dostępnym pojemnikiem na odpady jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku jego użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej przed każdym dostępnym pojemnikiem na odpady nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych pojemników na odpady lub ich braku na terenie całego obiektu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Materiały zewnętrzne zastosowane do obudowy pojemników na odpady są naturalne np. drewno i są spójne kolorystycznie z otoczeniem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

5. Palenisko na ognisko, grillowisko (w miejscach do tego wyznaczonych)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Dostępne palenisko na ognisko ma najniższe elementy sięgane ręką wyżej niż 25 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie dostępne grillowiska mają wysokość od 40 do 85 cm nad poziomem gruntu i posiadają regulowaną wysokość położenia rusztu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wokół wszystkich użytkowych części dostępnych palenisk na ognisko i grillowisk zapewniono przestrzeń manewrową o szerokości co najmniej 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście do wszystkich dostępnych palenisk na ognisko i grillowisk od szlaku ma szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia przestrzeni manewrowej wokół wszystkich dostępnych palenisk na ognisko i grillowisk jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej wokół dostępnych palenisk na ognisko i grillowisk nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych palenisk na ognisko /grillowisk.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

6. Terenowe urządzenia edukacyjne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] W obrębie dostępnego obiektu znajdują się terenowe dostępne urządzenia edukacyjne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dostępne urządzenia edukacyjne dedykowane czytaniu informacji przez dotyk np. tyflomapy zapewniają	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
komfort korzystania również w warunkach zimowych (są np. zadaszone)		
[*] Wszystkie dostępne urządzenia edukacyjne mają przestrzeń operacyjną rąk zlokalizowaną na wysokość od 40 do 120 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wokół wszystkich użytkowych części dostępnych urządzeń edukacyjnych zapewniono przestrzeń manewrową o szerokości co najmniej 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście do wszystkich dostępnych urządzeń edukacyjnych od szlaku ma szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia przestrzeni manewrowej wokół wszystkich dostępnych urządzeń edukacyjnych jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej wokół dostępnych urządzeń edukacyjnych nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych urządzeń edukacyjnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie materiały zastosowane do budowy terenowych urządzeń edukacyjnych są naturalne np. drewno i są spójne kolorystycznie z otoczeniem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

7. Stelaże na tablice informacyjno-edukacyjne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wszystkie stelaże z tablicami są zlokalizowane w miejscach dostępnych dla OzN (dostęp do nich nie jest ograniczony przez istniejące przeszkody terenowe, infrastrukturę ani przez parametry samej nawierzchni).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Stelaż z tablicą informacyjną znajdują się w widocznym miejscu w pobliżu wejścia na teren danego obiektu lub szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
<p>[*] Jeżeli nie można wskazać jednego miejsca dostępu do obiektu, np. w wypadku nieogrodzonych parkingów, stelaże z tablicami są korzystnie usytuowane z punktu widzenia OzN, które np. zaparkowały swój samochód. Nie oznacza to, że zlokalizowane są bardzo blisko tych miejsc, ale dostęp do nich jest łatwy i niczym nieutrudniony.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Minimalna przestrzeń manewrowa przed wszystkimi stelażami z tablicami wynosi minimum 150 x 150 cm (nawet jeżeli tablica jest węższa).</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Przestrzeń manewrowa przy wszystkich stelażach z tablicami przylega do krawędzi szlaku, ale nie stanowi jego części.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Ewentualne dojście od szlaku do tablic informacyjnych i edukacyjnych ma zawsze szerokość minimum 90 cm.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] W obrębie przestrzeni komunikacyjnych przy wszystkich stelażach z tablicami nie zwisają gałęzie niżej niż 220 cm nad poziomem gruntu.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Przed wszystkimi stelażami z tablicą nawierzchnia jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku jego użytkowania.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Stelaże tablic informacyjnych (o warunkach na szlaku), są „podjeżdżalne” dla osób poruszających się na wózkach. Oznacza to, że pod stelażem znajduje się wolna przestrzeń na kolana i stopy OzN, o parametrach podobnych do łatwo dostępnych stołów: szerokość pomiędzy elementami konstrukcyjnymi stelaża – minimum 90 cm, minimalna wysokość pomiędzy nawierzchnią, a dolną krawędzią stelaża – 70 cm, głębokość za tablicą – 65 cm.</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	
<p>[*] Wszelkie elementy tablic interaktywnych, znajdują się w strefie zasięgu ramion osób korzystających z</p>	<p>Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)</p>	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
wózka inwalidzkiego. Zasięg ramion dorosłych OzN, zarówno przodem, jak i bokiem, wynosi 40–120 cm nad poziomem nawierzchni, a dodatkowo, gdy są dedykowane:		
[**] dla dzieci w wieku 3–4 lat: minimalna wysokość – 50 cm, maksymalna – 90 cm,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] dla dzieci w wieku 5–8 lat: minimalna wysokość – 45cm, maksymalna – 100 cm,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] dla dzieci w wieku 9–12 lat: minimalna wysokość – 40 cm, maksymalna – 110 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Konstrukcja stelaży, w którym umieszczone są tablice, jest prosta i solidna, a wielkość wkomponowana w lokalny krajobraz i uwarunkowania kulturowe oraz przyrodnicze.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie materiały zastosowane do budowy stelaży na tablice informacyjne są naturalne np. drewno i są spójne kolorystycznie z otoczeniem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

8. Punkty podłączenia do elektryczności i wody

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wszystkie dostępne punkty podłączenia do mediów spełniają wymogi dotyczące zasięgu ramion osób korzystających z wózka inwalidzkiego i znajdują się na wysokości 80–120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Do wszystkich dostępnych punktów podłączenia do mediów jest zapewniony dostęp zarówno od przodu, jak i z boku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przestrzeń manewrowa przed każdym dostępnym punktem ma minimalne wymiary 90 x 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Każdy dostępny kran jest zamontowany na wysokości od 70 do 90 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Ręczne, dostępne pompy wodne nie wymagają użycia dużej siły do ich uruchomienia.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Kratownice z odpływem wody zamontowane przy dostępnej pompie nigdy nie mają otworów większych niż 2 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Dostępne gniazda poboru energii elektrycznej są zawsze zamontowane na wysokości od 80 do 120 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Nawierzchnia wokół dostępnych punktów podłączenia do mediów jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej wokół dostępnych miejsc podłączenia do mediów nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych punktów poboru mediów.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

9. Zewnętrzne zlewy (dotyczy w szczególności: miejsc biwakowania, pól biwakowych, kempingów)

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Przynajmniej jeden zlew zewnętrzny w obrębie tego typu obiektu rekreacyjno-wypoczynkowego spełnia wymogi dla zasięgu rąk osób poruszających się na wózku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Dojście do dostępnego zlewu zewnętrznego ma szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Dojście do dostępnego zlewu zewnętrznego jest możliwe zarówno z przodu, jak i z boku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Minimalna przestrzeń manewrowa przed dostępnym zlewem zewnętrznym wynosi 90 x 120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Dostępny zlew zewnętrzny ma głębokość miski minimum 20 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Górna krawędź dostępnego zlewu zewnętrznego nie znajduje się wyżej niż 85 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Dostępny zlew zewnętrzny umożliwia wprowadzenie nóg pod miskę zlewu. Dolna jego krawędź nie znajduje się niżej niż 67 cm nad poziomem gruntu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Bateria zlewozmywakowa spełnia wymogi zasięgu ramion osób poruszających się na wózkach (znajduje się na wysokości 80–120 cm) i jest dostosowana do obsługi przez OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Dostępny zlew zewnętrzny wyposażony w ciepłą wodę, ma tak zabezpieczone rury, aby nie stały się przyczyną oparzeń.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Nawierzchnia przed dostępnym zlewem zewnętrznym jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej wokół dostępnego zlewu zewnętrznego nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych zlewów zewnętrznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	

10. Zewnętrzne urządzenia obserwacyjne, np. Lunety

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] W obrębie punktu widokowego/ wieży widokowej znajduje się minimum jedna luneta lub inne ogólnodostępne urządzenie obserwacyjne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[*] Przynajmniej połowa zewnętrznych urządzeń obserwacyjnych (ale nie mniej niż jedno) jest dostępna dla OzN (okular	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
usytuowany na wysokość 100-105 cm nad poziomem gruntu).		
[*] Przynrządy i mechanizmy obsługi zewnętrznych ogólnodostępnych urzędzeń np. obserwacyjnych spełniają wymogi zasięgu ramion osób korzystających z wózka inwalidzkiego i znajdują się na wysokości 80–120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Punkt widokowy/ wieża widokowa w obrębie dostępnego szlaku posiada znacznik dźwiękowy z audiodeskrypcją panoramy widoków.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Przed wszystkimi dostępnymi zewnętrznymi urządzeniami obserwacyjnymi jest zapewniona minimalna przestrzeń manewrowa o wymiarach 150 x 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej przed dostępnymi urządzeniami obserwacyjnymi nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych zewnętrznych urzędzeń obserwacyjnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

G. Zagadnienie 2.3. Powierzchniowe obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe w obrębie szlaku pieszego

1. Miejsca odpoczynku

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Miejsca odpoczynku wzdłuż dostępnego szlaku są zlokalizowane maksymalnie co 1 km.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie miejsca odpoczynku są wyposażone w podstawowe urządzenia, takie jak: ławki i stoły i/ lub ławostoły, które są dostępne dla OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Minimum jedno miejsce odpoczynku w obrębie danego szlaku wyposażone jest w dodatkowe urządzenia, takie jak: wiaty turystyczne, pojemniki na odpady i wszystkie one są dostępne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Wszystkie dostępne miejsca odpoczynku są widoczne ze szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia dojścia od szlaku do dostępnego miejsca odpoczynku jest twarda i stabilna, posiada minimalną wymaganą szerokość (90 cm) oraz pozbawiona jest jakichkolwiek barier.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia w obrębie każdego dostępnego miejsca odpoczynku jest twarda i stabilna, posiada minimalną wymaganą szerokość oraz jest pozbawiona zagłębień powstałych w wyniku jej użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej w obrębie każdego dostępnego miejsca odpoczynku i urządzeń nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych miejsc odpoczynku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Dostępne miejsca odpoczynku posiadają znaczki dźwiękowe informujące o ich lokalizacji.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

2. Miejsca biwakowania, pola biwakowe, kempingi

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Jeżeli w danym PP istnieje dostępne miejsce biwakowania, pole biwakowe lub kemping to posiadają ono minimum 10% dostępnych stanowisk biwakowania (na rozbicie namiotu, postawienie przyczepy campingowej lub kampera).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Dostępne stanowiska biwakowania mają naturalną płaską oraz twardą i stabilną nawierzchnię i nie mają zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Jeśli stanowiska biwakowania nie mają płaskiej lub twardej i stabilnej nawierzchni urządzono płaską platformę np. drewnianą z podjazdem w postaci pochylni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej w obrębie dostępnych stanowisk biwakowania nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Minimalna przestrzeń manewrowa wokół dostępnego stanowiska biwakowania wynosi minimum 90 cm i nie nachodzi na strefę komunikacyjną urządzeń lub szlaku/ chodnika/ ścieżki itp.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Stanowisko biwakowania jest połączone za pomocą ścieżek (twardych i stabilnych) ze wszystkimi urządzeniami przypisanymi temu konkretnemu stanowisku oraz z innymi obiektami ważnymi, znajdującymi się na terenie tego obiektu np. sanitariaty, łazienki, punkty poboru wody, prądu itp.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Szlaki/ chodniki/ ścieżki prowadzące od dostępnych stanowisk biwakowania do innych ważnych obiektów np. sanitariatów, łazienek, punktów dostępu do mediów itp. są twarde i stabilne, posiadają minimalną wymaganą szerokość (90 cm) i nie mają zagłębień powstałych w wyniku ich użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dostępne miejsca biwakowania mają możliwość podjechania samochodem do nich.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Informacja na temat lokalizacji i zasad korzystania z łatwo dostępnych stanowisk biwakowania znajduje się	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
przy wjeździe/ wejściu na teren biwakowania, w miejscu pobierania opłat, na tablicy informacyjnej lub w rejestracji.		

3. Miejsca i punkty/platformy widokowe

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wszystkie urządzenia obsługi ruchu turystycznego w obrębie dostępnych miejsc widokowych odpowiadają standardom zasięgu ramion osób poruszających się na wózkach i znajdują się na wysokości 80–120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dostępne miejsca widokowe zapewniają pole widzenia w układzie pionowym zawierające się w przedziale 80–210 cm nad poziomem podłoża (niezasłonięte barierkami/ tablicami itp.).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Do wszystkich dostępnych miejsc widokowych jest zapewniony dostęp ze szlaku turystycznego (nawierzchnia twarda i stabilna, zachowana minimalna szerokość nawierzchni (90 cm), pozbawiona barier, nie ma zagłębień powstałych w wyniku jej użytkowania).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W obrębie dostępnego miejsca widokowego zapewniona jest przestrzeń manewrowa o wymiarach minimum 150 x 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej w obrębie dostępnych punktów widokowych nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Dostępne miejsca/ punkty/ wieże widokowe posiadają znaczniki dźwiękowe z audiodeskrypcją opisujące panoramę z danego miejsca.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych miejsc/ punktów/ wież widokowych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

4. Strefy dostępu do obiektów wodnych

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Zapewniono minimum jeden dostęp z dostępnego szlaku do obiektu wodnego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Szlak/ ścieżka/ dojście do obiektu wodnego jest zlokalizowany na poziomie średnich stanów wody lub fali (chyba że lokalne uwarunkowania wskazują inaczej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Jeżeli szlak/ ścieżka/ dojście do obiektu wodnego ma charakter niezwiązany - piaszczysty jest on wyłożony np. drewnianym pomostem, specjalnymi ekologicznymi matami gumowymi etc.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Pomosty lub maty zamontowane w obrębie dostępnych miejsc na plażach są wykonane z elementów kontrastowych w stosunku do podłoża, ale w kolorystyce spójnej z lokalnym krajobrazem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP przy dostępnych obiektach wodnych posiadają w swoich zasobach pływające wózki dla OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP przy dostępnych obiektach wodnych mają miejsca wjechania na wózek do wody z możliwością częściowej kąpieli.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępu do obiektów wodnych, w tym szczególnie możliwości kąpieli.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Zapewniono turystom możliwość wędkowania na wózek lub wjazdu na rampie do wody.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

H. Zagadnienie 2.6. Stanowiska parkingowe

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] W obrębie parkingów obok dostępnych obiektów na każde 20 stanowisk postojowych przypada minimum 1 stanowisko dla OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Stanowiska postojowe dedykowane OzN są widoczne z perspektywy wjazdu/ wyjazdu z parkingu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Stanowiska postojowe dedykowane OzN są zlokalizowane możliwie najbliżej głównej atrakcji dostępnej z parkingu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie elementy wyposażenia parkingu spełniają standardy zasięgu ramion osób poruszających się na wózkach i znajdują się na wysokości 80–120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Stanowiska postojowe dla samochodów OzN są odpowiednio oznakowane znakami pionowymi i poziomymi (np. oznaczenie na ogrodzeniu).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wymiar jednego stanowiska postojowego dla samochodów OzN ma w przypadku parkowania prostopadłego szerokość minimum 3,6 m i długość 5 m.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wymiar jednego stanowiska postojowego dla samochodów OzN ma w przypadku parkowania równoległego szerokość minimum 3,6 m i długość 6 m.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia stanowisk postojowych jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku jego użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W nawierzchni nie znajdują się otwory większe niż 2 cm oraz inne bariery.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie stanowisk postojowych nie przekracza 2% w żadną stronę.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Szlak/ ścieżka/ chodnik prowadzący ze stanowiska postojowego przystosowanego do potrzeb OzN jest dostępna bez konieczności pokonywania krawężników (dopuszcza się krawężniki nie wyższe niż 2 cm).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W obrębie parkingów znajdują się urządzenia obsługi ruchu turystycznego dostosowane do potrzeb OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

I. Zagadnienie 3.1. Dostosowanie informacji turystycznej oraz stron internetowych

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Informacja turystyczna jest umieszczona na stronie internetowej PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli stosuje się czcionki bezszeryfowe,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli zastosowano duży kontrastów czcionki od tła,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli dodano opisy alternatywne pod grafikami, zdjęciami itp.,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
wyrównuje się tekst do lewej strony (nie justuje),		
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli zachowuje się odpowiednią interlinię oraz unika dzielenia wyrazów,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP oraz tradycyjne materiały informacyjne spełniają standardy WCAG 2.1 m.in. w informacji turystycznej, czyli pisze się jasnym zrozumiałym językiem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP jest zaprojektowana zgodnie ze standardami gwarantującymi ograniczenie problemów technicznych i pełną kompatybilność z różnym oprogramowaniem, przede wszystkim przeglądarkami internetowymi.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP zawiera informacje o udogodnieniach dla poszczególnych grup osób ze szczególnymi potrzebami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP prawidłowo wyświetla się na różnych urządzeniach (monitorach, tabletach, smartfonach) oraz pozwala na wygodną nawigację i dostęp do pełnej treści.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Strona internetowa PP ma proste, przejrzyste i logicznie zbudowane menu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nagłówki na stronie internetowej PP są używane w całym serwisie do tytułowania poszczególnych sekcji.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W informacji turystycznej umieszczonej na stronie internetowej PP zastosowano czcionkę na tyle dużą,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
by osoby dobrze widzące nie miały żadnych kłopotów z odczytem tekstu, oraz dodatkowo wykorzystano mechanizm powiększający rozmiar czcionki.		
[*] W informacji turystycznej umieszczonej na stronie internetowej PP grafiki i zdjęcia oraz odnośniki graficzne zawierają opisy.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Załączniki w informacji turystycznej umieszczonej na stronie internetowej PP są utworzone z dokumentów źródłowych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Pola w formularzach informacji turystycznej umieszczonej na stronie internetowej PP są wyraźnie oznaczone, posiadają etykiety opisowe określające funkcję i oczekiwaną wartość.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Informacja turystyczna w sposób czytelny i jasny jest umieszczona na wszelkich materiałach informacyjnych w postaci ulotek, broszur czy tablic informacyjnych na terenie PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP dysponuje broszurami z tekstem łatwym do czytania (minimum w postaci elektronicznej do pobrania).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP umieszcza kody QR na tablicach informacyjnych w celu umożliwienia ich odczytania przez aplikacje mobilne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

J. Zagadnienie 3.2. Mobilność na terenie PP

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Na terenie PP w miejscach, gdzie nawierzchnia nie jest odpowiednio twarda i stabilna np. w miejscach	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
podmokłych, szlaki są odpowiednio utwardzone lub zamontowane są kładki lub mostki.		
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak elektroniczny skuter inwalidzki,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak rower trzykołowy,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak rower typu tandem,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak przystawka jednokołowa do wózka inwalidzkiego,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak elektryczna przystawka napędowa,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak terenowy wózek o napędzie hybrydowym – ręcznym lub nożnym,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwie zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
poruszanie się po PP, takich jak terenowy wózek o napędzie elektrycznym,		
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak trójkołowy rower poziomy elektryczny,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP dysponuje możliwością wypożyczenia (za wcześniejszą rezerwacją) urządzeń wspomagających poruszanie się po PP, takich jak czterokołowy wózek elektryczny dla OzN z napędem na 2 lub 4 koła lub inne urządzenia niewymienione powyżej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP dysponuje zlokalizowanymi co min. 8 km stacjami ładującymi do elektrycznego skutera inwalidzkiego lub w inny sposób zapewnia bezproblemowe korzystanie ze skutera np. punkty serwisowe.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP opracował mapę szlaku dostępnego do przejazdu elektrycznym skuterem inwalidzkim (z zaznaczonymi punktami serwisowymi).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP umożliwi zwiedzanie z przewodnikiem, który jest jednocześnie kierowcą pojazdu elektrycznego typu Melex.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Prywatne pojazdy do wynajęcia lub taksówki obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy po PP są zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Autokary i autobusy obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
po PP są zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.		
[**] Tramwaje obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy po PP są zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Koleje linowe obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy po PP zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Pociągi obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy po PP są zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Promy podmiejskie i statki wycieczkowe obsługujące turystów w ramach dojazdu do/ jazdy po PP są zaprojektowane w sposób umożliwiający bezpieczny, wygodny transport OzN lub o ograniczonej sprawności ruchowej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Informacje przekazywane pasażerom przed podróżą lub w jej trakcie uwzględniają potrzeby osób z niesprawnością sensoryczną i są dostępne w formatach wizualnych i akustycznych oraz na stronach internetowych PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Informacje dla pasażerów i procedury ewakuacji awaryjnej są	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
dostarczane w alternatywnych formatach, w tym w języku migowym i na piśmie Braille'a – w konsultacji ze specjalistą ppoż.		

K. Zagadnienie 3.3. Oznakowanie obiektów terenowych i wewnątrz budynków oraz elementy informacyjne

1. Uwagi ogólne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Stoiska informacyjne, miejsca odprawy i sprzedaży biletów są wyraźnie oznaczone i posiadają dostępny obszar zarezerwowany dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej, znajdujący się możliwie najbliżej wejścia.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Ogłoszenia dla turystów są zarówno w formie wizualnej (znaki na tablicach elektronicznych lub dużych ekranach), jak i dźwiękowej (poprzedzone sygnałem dźwiękowym).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dostępne usługi i udogodnienia są wyraźnie oznaczone łatwo zrozumiałymi symbolami o odpowiednim rozmiarze i kolorze, kontrastującym z tłem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Informacje dla ogółu społeczeństwa są dostarczane w odpowiednim czasie i bez dodatkowych kosztów, w formatach i technologiach odpowiednich dla różnych rodzajów niepełnosprawności.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Alarmy przeciwpożarowe sygnalizowane są zawsze wizualne i akustyczne.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wyjścia awaryjne są prawidłowo oznaczone, drożne, jasne i dobrze oświetlone.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Do oznaczeń stosuje się znaczniki dźwiękowe, zarówno w terenie jak i wewnątrz budynków.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Tablice z regulaminem na terenie PP są dostosowane do percepcji odbiorców, wzbogacone piktogramami oraz zawierają pozytywny przekaz (zamiast zabrania się, prosi się o). Nie dotyczy to zakazów ustawowych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

2. Oznaczenia kontrastowe podłóg i ścieżki dotykowej

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] W obrębie budynków zastosowano nawierzchnię podłóg kontrastową w stosunku do otaczających ścian lub oznaczenia kontrastowe ciągów komunikacyjnych ułatwiające poruszanie się po ich przestrzeni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie budynków zastosowano oznaczenia kontrastowe ciągów komunikacyjnych ułatwiające poruszanie się po ich przestrzeni w postaci pasów o szerokości min. 10 cm pośrodku ciągu w formie jednej linii,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie budynków zastosowano oznaczenia kontrastowe ciągów komunikacyjnych ułatwiające poruszanie się po ich przestrzeni w postaci pasów o szerokości min. 10 cm po bokach ciągu w formie dwóch linii.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie budynków zastosowano dodatkowe oznaczenia kontrastowe przed drzwiami wejściowymi do łatwo dostępnych pomieszczeń poprzez zamontowanie na nich trójkąta z podstawą zwróconą w kierunku drzwi.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie budynków zastosowano ścieżki dotykowe o odmiernej fakturze ułatwiające poruszanie się po ich przestrzeni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

3. Tablice informacyjne wewnątrz budynków np. przy drzwiach w druku powiększonym i tabliczki w piśmie Braille'a

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] W obrębie budynków zastosowano tablice informacyjne w druku powiększonym, ułatwiające poruszanie się po ich przestrzeni.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie budynków przy drzwiach zastosowano tabliczki informacyjne w piśmie Braille'a (nie na drzwiach ze względu na ryzyko uderzenia).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Tablice informacyjne znajdują się na wysokości umożliwiającej ich czytanie z bliskiej odległości oraz jednoczesny dotyk (jeżeli posiadają dodatkowo elementy wypukłe/ dotykowe).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Tablice informacyjne znajdują się obok drzwi pomieszczeń udostępnionych OzN, ok. 30 cm od strony klamki, a tekst jest napisany powiększoną czcionką z wyraźnym kontrastem kolorów.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Dół tablicy informacyjnej znajduje się nie niżej niż na wysokości około 80 cm (zamocowany albo na ścianie, albo w formie wolnostojącej), a góra – nie wyżej niż 170 cm nad posadzką.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Teksty na tablicach informacyjnych napisane są dużą czcionką bez ozdobników (najlepiej Arial, Calibri, Tahoma),	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Teksty na tablicach informacyjnych nie posiadają kursyw i tzw. szeryfów,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Teksty na tablicach informacyjnych są umieszczone na matowym, kontrastowym tle,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Teksty na tablicach informacyjnych opatrzone są napisami w piśmie Braille'a (w miarę możliwości napisane pełnymi zdaniami), umieszczone na wysokości ok 140 cm nad posadzką	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
oraz skonstruowane tak aby wypustki nie raniły podczas czytania,		
[*] Teksty na tablicach informacyjnych opatrzone są ramką w kolorze żółtym, o grubości nie mniejszej niż 2 cm,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Teksty na tablicach informacyjnych są oświetlone światłem bezrefleksowym (nie dającym odbłasków).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

4. Dotykowe plany sytuacyjne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
Wewnątrz budynków dostosowanych do potrzeb OzN znajdują się wypukłe plany sytuacyjne: [***] opatrzone napisami w druku płaskim powiększonym,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Wewnątrz budynków dostosowanych do potrzeb OzN znajdują się wypukłe plany sytuacyjne: [***] w piśmie Braille'a,	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
Wewnątrz budynków dostosowanych do potrzeb OzN znajdują się wypukłe plany sytuacyjne: [***] z piktogramami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wypukłe plany sytuacyjne znajdują się 120–140 cm nad poziomem posadzki.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Wypukłe plany sytuacyjne są w układzie horyzontalnym, ale odchylone do pionu (ułatwia to czytanie palcami).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Wypukłe plany sytuacyjne znajdują się poza ciągami komunikacyjnymi lub są oznaczone.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

5. Specjalne naścienne i przysufitowe systemy prowadzenia odwiedzających

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] W obrębie budynków lub kondygnacji udostępnionych OzN zastosowano liniowy system	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
prowadzenia odwiedzających - barwne linie namalowane lub zamontowane na ścianach, prowadzących odwiedzającego do konkretnych pomieszczeń.		
***] W obrębie budynków lub kondygnacji udostępnionych OzN zastosowano tabliczkowy system prowadzenia odwiedzających - przysufitowe tabliczki z dużymi piktogramami lub napisami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

6. Dodatkowe elementy informacyjne

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
***] W budynku zastosowano napisy na poręczach w piśmie Braille'a, informujące np. o charakterze pomieszczenia, do którego schody prowadzą.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
**] W budynku zastosowano tablice informacyjne zawierające informacje o strukturze budynku i jego wyposażeniu oraz udogodnieniach pod kątem OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Plany budynku znajdują się na stronie internetowej PP i są przygotowane w grafice i technologii umożliwiających identyfikację ich położenia.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

L. Zagadnienie 3.4. Publiczne toalety i pomieszczenia do higieny

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Drzwi do toalet otwierają się na zewnątrz, przesuwają lub są zamontowane tak, by nie zmniejszać przestrzeni manewrowej wewnątrz sanitariatu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wejście do toalety jest możliwe bez konieczności pokonywania barier wyższych niż 2 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Gdy nie ma możliwości wejścia do toalety bez pokonywania barier a przeszkoda byłaby wyższa niż 5 cm, wówczas przed wejściem do sanitariatu znajduje się rampa podjazdowa.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Minimalna przestrzeń manewrowa wewnątrz toalety wynosi 150 x 150 cm (wolna od jakichkolwiek elementów wyposażenia).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wejście do toalety (po otwarciu drzwi) ma szerokość nie mniejszą niż 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie elementy wyposażenia toalet dostosowanych do potrzeb OzN spełniają standardy zasięgu ramion osób poruszających się na wózkach i znajdują się na wysokości 80–120 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie elementy wyposażenia pomieszczeń do higieny są pozbawione ostrych krawędzi i kontrastują z kolorem ścian.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W sanitariatach wyposażonych w deskę sedesową, jest ona podwieszona i zamontowana na wysokości od 43 do 48 cm, licząc od poziomu podłogi.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Przestrzeń manewrowa przed toaletą terenową zlokalizowana jest w pobliżu szlaku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Ewentualne dojścia prowadzące od szlaku do toalety mają szerokość minimum 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nawierzchnia przestrzeni manewrowej zarówno przed sanitariatem, jak i w jego wnętrzu jest twarda i stabilna i nie ma zagłębień powstałych w wyniku jej użytkowania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Nachylenie poprzeczne i podłużne przestrzeni manewrowej przed sanitariatem nie przekracza 2% w żadnym kierunku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Toaleta dostosowana dla OzN wyposażona jest w znaczki dźwiękowe dla niewidomych informujące o jej lokalizacji.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Toalety są wyposażone w światło włączane automatycznie lub włącznik światła umieszczony na wysokości maksymalnie 120 cm nad podłogą i w miejscu, do którego można swobodnie dojechać wózkiem inwalidzkim.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Toalety są wyposażone w system przyzywania.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Toalety są wyposażone w przewijaki dla małych dzieci i niemowląt .	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Zewnętrzny wygląd toalet jest możliwe spójny z lokalnym krajobrazem w zakresie zastosowanej kolorystyki, jak i stylu architektonicznego o ile istnieje na danym terenie.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

M. Zagadnienie 3.5. Gastronomia zorganizowana i zakwaterowanie

1. Gastronomia zorganizowana

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Na terenie PP znajduje się minimum jeden lokal np. restaurację, kawiarnię, bar dostosowany do potrzeb OzN i znajdujący się w pobliżu dostępnego obiektu rekreacyjno-wypoczynkowego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Lokale gastronomiczne dają możliwość skorzystania z nich zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz np. w ogródkach barowych (o ile takie istnieją).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Meble w lokalach gastronomicznych spełniają potrzeby OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Lokal gastronomiczny posiada menu z tekstem łatwym do przeczytania (ETR).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Lokal gastronomiczny posiada menu w piśmie Braille'a.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Lokal gastronomiczny posiada menu uwzględniające nietolerancje pokarmowe.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Lokal gastronomiczny posiada stronę internetową zgodną ze standardami WCAG 2.1.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Lokal gastronomiczny posiada dostępną toaletę.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dojście i usytuowanie lokalu gastronomicznego są odpowiednio oznaczone w terenie.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Poinformowano turystów na tablicach informacyjnych o lokalizacji dostępnych lokali gastronomicznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

2. Zakwaterowanie

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Recepcja w obiekcie hotelowym jest wyposażona w ladę z częścią obniżoną, która pozwala na swobodną obsługę osoby poruszającej się na wózku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wewnątrz hotelu wszystkie ogólnodostępne przyciski i włączniki (również w pokojach) są umieszczone na takiej wysokości, by mogła się nimi posługiwać osoba, która siedzi na wózku.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Recepcja jest wyposażona w pętlę indukcyjną.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wyposażenie pokoju odpowiada potrzebom OzN, zarówno pod względem ilości miejsca potrzebnego na manewrowanie wózkiem, jak i udogodnień pozwalających na korzystanie z łazienki.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W łazience nie ma progów, np. przy kabinie prysznicowej, a wszystkie jej elementy są zgodne z wytycznymi zapisanymi dla zagadnienia 3.4 (powyżej).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wysokość łóżka umożliwia łatwe zsuniecie się na materac i ponowne zajęcie miejsca na wózku. Liczy się również odpowiednia twardość materaca, ponieważ zbyt miękki bardzo utrudnia przemieszczanie się i zmianę pozycji.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

N. Zagadnienie 3.6. System ostrzegania o potencjalnym niebezpieczeństwie np. warunkach pogodowych.

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] PP opracował i wdrożył system wczesnego ostrzegania turystów korzystających ze szlaków pieszych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość pozostawienia numeru kontaktowego w punkcie obsługi lub w kasie, w celu zawiadomienia o potencjalnym niebezpieczeństwie (z zachowaniem przepisów RODO).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP posiada aplikację na urządzenia mobilne zawiadamiającą o potencjalnym niebezpieczeństwie.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

O. Zagadnienie 4.1. Zwiedzanie

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] PP daje możliwość zwiedzania obiektów edukacyjnych samodzielnie i/ lub grupowo.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP daje możliwość zwiedzania obiektów edukacyjnych samodzielnie i/ lub grupowo z przewodnikiem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z przewodnikiem z narracją (audiodeskrypcją).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] PP daje możliwość zwiedzania z audioprzewodnikiem (również ze ścieżką dla dzieci).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z przewodnikiem w PJM (po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z użyciem pętli indukcyjnej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z przewodnikiem turystycznym z formą przekazu dostosowaną dla dzieci.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z aplikacją mobilną oraz innymi cyfrowymi materiałami aktywizującymi dzieci podczas zwiedzania (np. z zagadkami, legendami związanymi z ekspozycją).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP daje możliwość zwiedzania z urządzeniem GPS z audiodeskrypcją.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

P. Zagadnienie 4.2. Wystawy i ekspozaty

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] Obiekty wystawowe z ekspozycjami dostępne dla OzN posiadają znaczniki dźwiękowe z audiodeskrypcją.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP zapewnienia minimum 30% wszystkich ekspozatów, które można dotykać, słuchać, wąchać, smakować (a nie tylko widzieć).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP zapewniana przestrzeń manewrową frontalnie przed wszystkimi dostępnymi obiektami/ekspozatami – minimum 90 cm, a najlepiej o powierzchni 150 × 150 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia dobrą widoczność i zasięg do wszystkich ekspozatów z pozycji siedzącej - w przypadku gablot, ich dolna krawędź jest na wysokości ok. 80 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Wszystkie eksponaty dostępne nie wiszą wyżej niż 120 cm nad podłogą.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie eksponaty dostępne posiadają informacje o charakterze ogólnym i edukacyjnym możliwe do czytania z pozycji siedzącej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie eksponaty dostępne mają zapewnioną szerokość przejścia między elementami wyposażenia min. 90 cm.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Wszystkie eksponaty dostępne, w przypadku dużego natężenia ruchu, imprez, mają zapewnione przejście między elementami wyposażenia min. 120 cm (za wyjątkiem drzwi).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] W pomieszczeniach z zamontowanymi na stałe siedzeniami przewidziane zostały wolne miejsca (przestrzeń) dla osób na wózkach.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Wszystkie reprodukcje, repliki atrakcyjnych eksponatów, makiety obiektów, miniatury – dostępne są do poznania dotykiem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP zapewnia tyflografikę roślin, zwierząt, albumy tyflograficzne z najciekawszymi obiektami lub eksponatami przyrodniczymi danego terenu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP zapewnia kopie i modele w powiększeniu obiektów bardzo małych, jak również w pomniejszeniu obiektów bardzo dużych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia opisy eksponatów w piśmie Braille'a, lub w formie oddzielnych kart dawanych do ręki.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP zapewnia w ciągach komunikacyjnych, kierunek zwiedzania ekspozycji wyczuwalny dotykowo poprzez oznaczenia na podłodze (pasy prowadzące, pola uwagi, zmianę faktury podłoża).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP dysponuje filmami z audiodekrypcją.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] PP dysponuje filmami z lektorem PJM.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP dysponuje filmami z napisami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Opisy ekspozycji są przygotowane w języku dostosowanym do możliwości percepcyjnych odbiorcy, w druku powiększonym i kontrastowym.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia informacje dźwiękowe o eksponatach, dostępne w formie tekstu opisowego i/lub w formie graficznej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia plany, mapy, rysunki, zdjęcia, schematy dostosowane do percepcji osób niesłyszących (grafika, nieskomplikowane opisy).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP zapewnia mapy dla niewidomych na materiale pęczniącym.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] W obrębie obiektu znajdują się dodatkowe strefy/pomieszczenia dedykowane OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] Na terenie PP znajduje się strefa/pomieszczenie, gdzie osoba z zaburzeniami spektrum autyzmu będzie mogła się wyciszyć. Aby pomieszczenie spełniało tę funkcję musi ono być pozbawione zbędnych ozdób, mebli, gadżetów, zabawek itp.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Na terenie PP znajduje się strefa/pomieszczenie, gdzie osoba poruszająca się na wózku mogłaby się swobodnie przebrać lub rodzice mogliby przewinąć małe dziecko (o ile w toalecie dedykowanej OzN nie ma takiego miejsca);	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Na terenie PP znajduje się strefa/pomieszczenie, stacjonarnych zabaw, miejsca do rysowania, stanowiska do eksperymentów, gdzie można spokojnie zjeść przywieziony ze sobą prowiant.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Q. Zagadnienie 4.3. Zajęcia grupowe - lekcje muzealne, warsztaty, prelekcje, pogadanki, imprezy zorganizowane

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[*] Lekcje i warsztaty dostosowane są do możliwości intelektualnych i psychomotorycznych danej grupy OzN – jeżeli grupa zostanie zgłoszona wcześniej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Lekcje i warsztaty dostosowane do osób z różnych grup wiekowych tj. dzieci, osób dorosłych, seniorów, amatorów, jak i znawców tematu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] Organizowane są imprezy, warsztaty „szyte na miarę” na tzw. zamówienie dla określonego odbiorcy lub określonej grupy wiekowej, w tym seniorów (stałe, cykliczne, okazjonalne, na zamówienie).	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

R. Zagadnienie 4.4. Zajęcia terenowe – wycieczki piesze, rowerowe, rajdy. Turystyka letnia i zimowa

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] Ścieżki dydaktyczne są zlokalizowane w dowolnym miejscu, ale najkorzystniej, gdy znajdują się w pobliżu siedzib dyrekcji PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Dostępne wiaty edukacyjne i szlaki turystyczne zlokalizowane w pobliżu ścieżki przyrodniczej.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Informacje o obiektach edukacyjnych są jasne i przejrzyste oraz ukazują możliwości techniczne dostępu do nich dla OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] Na początku lub przed wejściem do każdego dostępnego obiektu znajduje się informacja o zakresie dostępności w danym obiekcie. Informacja ta znajduje się zawsze na początku np. przed wejściem do obiektu oraz na stronie internetowej PP.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	



Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[**] PP posiada narzędzia do edukacji terenowych w postaci: gier terenowych, kart pracy i innych materiałów drukowanych aktywizujących turystów podczas zwiedzania (bez wersji cyfrowej), do pobrania w kasie lub punkcie informacyjnym.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje tzw. „kąpiele leśne” lub zajęcia sensoryczne, które dają poczucie bliskości przyrody oraz pobudzają zmysły do doświadczania jej w łatwy sposób.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje wycieczki po najciekawszych miejscach PP dostosowane do potrzeb różnych grup OzN.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP dysponuje stałą, ale systematycznie poszerzaną/modyfikowaną ofertą dla OzN, np. ofertą cotygodniowych wyjazdów ciekawymi trasami w towarzystwie przewodnika i dodatkowych asystentów, dostosowaną do aktualnych potrzeb odwiedzających i możliwości technicznych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje spływy kajakowe w towarzystwie ratowników wodnych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[*] PP organizując wycieczki zachowuje wszelkie aspekty bezpieczeństwa.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP w okresie zimowym wykorzystuje specjalne narty skiturowe umożliwiające podchodzenie pod górę i poruszanie się w głębokim śniegu.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje wejścia dla osób niewidomych do jaskiń.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[**] PP organizuje wycieczki z możliwością użycia wypożyczonych sprzętu elektromobilnego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje wycieczki z noclegiem i dodatkowymi atrakcjami.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	

Przedmiot poddany audytowi dostępności	Opis obecnego stanu	Sposób likwidacji bariery
[***] PP organizuje zajęcia wspinaczkowe.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje wycieczki i zajęcia zimowe, np. zajęcia z wykorzystaniem rakiet śnieżnych, nart biegowych, nart skiturowych.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP organizuje wycieczki na tandemach.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP posiada dostępną wypożyczalnię sprzętu zimowego.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	
[***] PP posiada w ofercie kilkudniowe wycieczki z noclegiem.	Tak/ Nie/ Nie dotyczy (właściwe zakreślić)	